平成26年1月吉日

お客様各位

拝啓　貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、このたび誠に勝手ながら下記製品を平成26年3月末を持ちまして販売終了とさせていただきたく、ご案内

申し上げます。発売以来、長い間ご愛顧賜りましたことを心より御礼申し上げます。

なお、後継品をご案内させていただきますので、切り替えのご検討を賜りますよう重ねてお願い申し上げます。

何卒ご理解とご協力賜りますようよろしくお願い申し上げます。

敬具

１）変更内容

【販売終了製品】 【後継品】

平成26年3月末販売終了

フラット角根ボルト（L=155以下） → 座付フラットボルト

くぎどめ短ざくS　（平成26年3月3日発売予定）

またはビスどめ短ざくS、L

くぎどめ短ざくS　（平成26年3月3日発売予定）

またはビスどめ短ざくS、L

フラットかね折り金物 → 釘止めかね折り金物

エースプレート → エーステンプレートⅢ-ZM

プロニック600（V）（ボルトタイプ） →

※平成26年4月1日受注分より切り替え

※後継品の詳細はホームページをご参照ください。（http://www.kaneshin.co.jp）

※フラット角根ボルトのL=180以上は継続して販売いたします。

※エースプレートの販売終了に伴い、付属品のFRN-75も在庫がなくなり次第販売終了となりますので

　　予めご了承ください。

※「釘止め短ざく金物Ⅱ（KS-420Ⅱ)」「フラット短ざく金物（FS-360）」の後継品は、

　　「ビスどめ短ざくL」をご使用ください。

２）お問合せ先 株式会社カネシン　営業部 TEL. 0120-106781　または　03-3696-6781

FAX. 0120-677010　または　03-3696-6770

以上

20131227A

トラスティー600（ボルトタイプ）
（平成26年3月3日発売予定）

釘止め短ざく金物Ⅱ →

フラット短ざく金物

販売終了製品のお知らせ

記

→

変更一覧表

【後継品】

座付フラットボルト

ZFB-110、125、140（バネナット付きもあります）

091901、091911、091921

50本／ケース（付属品は別梱包です。）

115円、120円、125円

販売中

ハウスプラス確認検査（株）性能試験
HP12-KT013

JIS B 1180（六角ボルト）の強度区分4.6に適合す
る炭素鋼

クロメートメッキ
（JIS H 8610 2種2級Ep-Fe/Zn8/CM2）

ナット×1個

くぎどめ短ざくS
ビスどめ短ざくS、L

NS-S240、BS-S240、BS-L360

082700、082600、082610

50枚／ケース

215円、200円、220円

くぎどめ：平成26年3月3日発売予定
ビスどめ：販売中
※ビスどめ短ざくLのみ
1枚（片面）使いの場合：〔へ〕対応
2枚（並列/両面）使いの場合：〔ち〕対応
1枚（片面）の場合：10.4ｋN（1.9）　（くぎどめ）
　　　　　　　　　　　　10.8ｋN（2.0）　（ビスどめ）
2枚（並列/両面）の場合：17.8kN（3.3）（くぎどめ）

　　　　　　　　　　　　　　　21.6kN（4.0）（ビスどめ）
ハウスプラス確認検査（株）性能試験
HP13-KT116/HP13-KT117（くぎどめ）
HP12-KT085/HP12-KT093（ビスどめ）

ZAM®※2（MSM-CK590-DZC90）

溶融亜鉛-6%アルミニウム-3%マグネシウム合金
めっき鋼板

ﾘﾝｸﾞﾈｲﾙPZ-FRN-55（ｼﾙﾊﾞｰ）×10本（くぎどめ）
ビスCPQ-45（グレー）×10本（ビスどめ）

※１）L=180以上は継続して販売いたします。

※２）「ZAM」は、日新製鋼株式会社の登録商標です。

　　　「ZAM」は、日新製鋼株式会社が開発した溶融亜鉛Zn-アルミニウムAl-マグネシウムMg合金めっき鋼板の商品名です。

20131227A

【販売終了製品】

製品名 フラット角根ボルト（L=155以下）※１

型番 M12×90、110、125、132、、147、155

商品コード
091300、091302、091305、091310、091320、
091325

梱包 100本／ケース

メーカー希望
小売価格（税抜き）

71円、81円、90円、95円、105円、109円
※フラット丸座金の価格は含みません。

販売終了日・発売日 平成26年3月31日販売終了

承認等
（公財）日本住宅・木材技術センター/Zマーク同
等認定品 D11D01-01

材質 JIS B 1180の強度区分4.6に適合する炭素鋼

表面処理
クロメートメッキ
（JIS H 8610 2種2級Ep-Fe/Zn8/CM2）

付属品 ナット×1個

製品名 釘止め短ざく金物Ⅱ

型番 KS-210Ⅱ、KS-330Ⅱ、KS-420Ⅱ

商品コード 082500、082510、082520

梱包 50枚／ケース

メーカー希望
小売価格（税抜き）

152円、219円、247円

販売終了日・発売日 平成26年3月31日販売終了

告示1460号第2号 〔は〕対応、〔ほ〕対応、〔に〕対応

短期基準接合引張耐力
（接合部倍率N値）

6.1kN（1.1）、9.9kN（1.8）、8.0kN（1.5）

承認等
（一財）建材試験センター 品質性能試験報告書
受付第05A1231号、受付第05A0587号

材質 ZAM®※2（MSM-CC-DA90）

表面処理
溶融亜鉛-6%アルミニウム-3%マグネシウム合金
めっき鋼板

付属品 リングネイルFRN-55×10本（KS-210Ⅱは8本）

L

S

くぎどめ短ざくS
ビスどめ短ざくS、L

NS-S240、BS-S240、BS-L360

082700、082600、082610

50枚／ケース

215円、200円、220円

くぎどめ：平成26年3月3日発売予定
ビスどめ：販売中

※ビスどめ短ざくLのみ
1枚（片面）使いの場合：〔へ〕対応
2枚（並列/両面）使いの場合：〔ち〕対応

＜短期基準接合引張耐力＞
1枚（片面）の場合：10.4ｋN（1.9）　（くぎどめ）
　　　　　　　　　　　　10.8ｋN（2.0）　（ビスどめ）

2枚（並列/両面）の場合：17.8kN（3.3）（くぎどめ）
　　　　　　　　　　　　　　　　21.6kN（4.0）（ビスどめ）

ハウスプラス確認検査（株）性能試験
HP13-KT116/HP13-KT117（くぎどめ）
HP12-KT085/HP12-KT093（ビスどめ）

ZAM®※2（MSM-CK590-DZC90）

溶融亜鉛-6%アルミニウム-3%マグネシウム合金
めっき鋼板

ﾘﾝｸﾞﾈｲﾙPZ-FRN-55（ｼﾙﾊﾞｰ）×10本（くぎどめ）
ビスCPQ-45（グレー）×10本（ビスどめ）

釘止めかね折り金物

KL-210

082300

50枚／ケース

333円

販売中

なし

JIS G 3302 SGHC

溶融亜鉛めっき鋼板（Z27）

リングネイルFRN-55×10本

※３）同等認定品のため、認定対象製品短ざく金物（S）と同じ耐力です。

※４）（公財）日本住宅・木材技術センター「木造軸組工法住宅の許容応力度設計」表20他より引用。

20131227A

製品名 フラット短ざく金物

型番 FS-300、FS-360

商品コード 082210、082220

梱包 50枚／ケース

メーカー希望
小売価格（税抜き）

285円、314円

販売終了日・発売日 平成26年3月31日販売終了

告示1460号第2号 〔ほ〕対応

耐力
（接合部倍率N値）

＜許容引張耐力＞
8.50kN（1.6）※３※４

承認等
（公財）日本住宅・木材技術センター/Zマーク同
等認定品D11A01-04

材質 JIS G 3302 SGHC

表面処理 溶融亜鉛めっき鋼板（Z27）

付属品 リングネイルFRN-55×2本

製品名 フラットかね折り金物

型番 FSA-240、FSA-270

商品コード 082310、082320

梱包 30枚／ケース

メーカー希望
小売価格（税抜き）

409円、447円

販売終了日・発売日 平成26年3月31日販売終了

承認等
（公財）日本住宅・木材技術センター/Zマーク同
等認定品D11A01-02

材質 JIS G 3302 SGHC

表面処理 溶融亜鉛めっき鋼板（Z27）

付属品 リングネイルFRN-55×2本

L

S

エーステンプレートⅢ-ZM

SAP-Ⅲ

001450

100枚／ケース

81円

販売中

〔は〕対応

＜短期基準接合引張耐力＞
7.4kN（1.3）

（一財）建材試験センター品質性能試験報告書
受付第08A2927号

ZAM®※７（MSM-CC-DZC90）

溶融亜鉛-6%アルミニウム-3%マグネシウム合金
めっき鋼板

ビスCPQ-45（グレー）×6本

トラスティー600（ボルトタイプ）

THB-600（ボルトタイプ）

064000

10本／束（付属品は別梱包です）

880円

平成26年3月3日発売予定

ハウスプラス確認検査（株）評定書 HP評定（木）
13-008

「スーパーダイマ®」※８　NSDH400または
NSDC400（K12クロメートフリー）

Zn-11%Al-3%Mg-0.2%Si合金めっき鋼板

リングネイルPZ-FRN-55（シルバー）×8本
専用座金×2枚

※５）同等認定品のため、認定対象製品かど金物（CP・T）と同じ耐力です。

※６）（公財）日本住宅・木材技術センター「木造軸組工法住宅の許容応力度設計」表20より引用。

※７）「ZAM」は、日新製鋼株式会社の登録商標です。

　　　「ZAM」は、日新製鋼株式会社が開発した溶融亜鉛Zn-アルミニウムAl-マグネシウムMg合金めっき鋼板の商品名です。

※８）「スーパーダイマ」は、新日鉄住金株式会社の高耐食性めっき鋼板の商品名です。

20131227A

製品名 エースプレート

型番 AP（ネイルタイプ）

商品コード 001500

梱包 100枚／ケース

メーカー希望
小売価格（税抜き）

143円

販売終了日・発売日 平成26年3月31日販売終了

告示1460号第2号 〔は〕対応

表面処理 溶融亜鉛めっき鋼板（Z27）

付属品 リングネイルFRN-75×6本

耐力
（接合部倍率N値）

＜許容引張耐力＞
5.07kN（1.0）※５※６

承認等
（公財）日本住宅・木材技術センター/Zマーク同
等認定品D11H01-02

材質 JIS G 3302 SGHC

製品名 プロニック600（V）（ボルトタイプ）

型番 PHB-600V（ボルトタイプ）

販売終了日・発売日 平成26年3月31日販売終了

商品コード 063060

梱包 10本／束（付属品は別梱包です）

メーカー希望
小売価格（税抜き）

880円

付属品 スクリューくぎZS50×8本

承認等
（公財）日本住宅・木材技術センター/Zマーク同
等認定品D11E01-02

材質 JIS G 3302 SGHCまたはSGCC

表面処理 溶融亜鉛めっき鋼板（Z27クロムフリー）

	H26年3月末販売終了案内文201312271
	H26年3月末販売終了案内文201312272